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100 m Længde paa Terrain af ca. 3 m Højde, saaledes som vist med rødt paa 
vedlagte Kort AA. 15. 

Udgifterne ved det paagældende Diges Opførelse ville andrage ca. 700 Kr. 
Den anden Strækning, som er beliggende ca. 2 km sydligere ved Gaard- 

ejer Chr. Fjords Gaard, er ikke saa svag som den fornævnte, men dog saa bety- 
deligt svækket, at man maa befrygte, at en enkelt Vinter med gentagne stærke 
Storme, vil kunne gennembryde Havklitten paa flere Steder. 

Vandbygningsdirektøren foreslaar derfor, at der i en Længde af ca. 500 m 
ogsaa her opføres et Dige, og at dette anlægges ca. 90 m østligere end den nu- 
værende Klitrækkes Østside, saaledes som nærmere vist med rødt paa det lige- 
ledes vedlagte Kort AA. 14, med saa megen Bredde mellem Diget og den indenfor 
liggende Vej, at der kan blive Plads nok til at modtage Sand, som vil fyge 
over Diget. 

Ved den foreslaaede Beliggenhed vil Diget formentlig, naar man forud- 
sætter en gennnmsnitlig aarlig Bortskæring af Havbrinken af 11/2 m, kunne yde 
Beskyttelse i ca. 53 Aar. 

Omkostningerne ved dets Opførelse ere anslaaede til ca. 11,900 Kr. 
Ca. 60 m vestligere vilde man kunne opføre et Dige med en Bekostning 

af kun ca. 4,300 Kr., men da et saadant, under Forudsætning af en aarlig Bort- 
skæring af Havbrinken som foran nævnt, efter Vandbygningsdirektørens Mening 
ikke kan paaregnes at yde Beskyttelse i et længere Tidsrum end 12 Aar, maa 
det østlige Dige sikkert være at foretrække trods dets større Kostbarhed. 

Det er ved disse Forslag forudsat, at de paagældende Lodsejere 홢 i Lig- 
hed med, hvad der i tilsvarende Tilfælde har fundet Sted 홢 uden Vederlag af- 
give Grund og Fyldmateriale til Digets Opførelse, men da de vedkommende ikke 
ere saaledes stillede i økonomisk Henseende, at de kunne udrede den med Di- 
gernes Opførelse forholdsvis betydelige Udgift, maa Ministeriet, navnlig ogsaa 
under Hensyn til, at Staten har bekostet Opførelsén af forskellige Diger i Nabo- 
laget, finde, at Billighed taler for, at de heromhandlede Digers Opførelse, der er 
anbefalet saavel af Vandbygningsdirektøren som af Sandflugtskommissionen, sker 
paa Statens Bekostning. Digernes Vedligeholdelse forudsættes som i tilsvarende 
tidligere Tilfælde overtaget af Klitvæsenet. 

I Henhold til det ovenanførte tillader jeg mig derfor at anmode det 
ærede Finansudvalg om til 3die Behandling i Folketinget af Forslag til Finanslov 
for Finansaaret 1912-13 paa mine Vegne at ville stille følgende Ændringsforslag: 

Til § 15 B. Overordentlige Udgifter. 
Som nyt Nummer tilføjes: 

Til Opførelse af tvende Beskyttelsesdiger mod Vesterhavet i 
Husby Klit , , .»  , ,  12,(-;00 Kr. 

TH. LARSEN. 
T. F. Krarup, 

Fm. 
Til Folketingets Finansudvalg. 

- Ministeriet for offentlige Arbejder. København, den 24. Februar 1912. 

Fra Beboere af Fjaltring og Bøvling Sogne i Ringkøbing Amt har Mini- 
steriet modtaget Andragende om, at der ved Statens Foranstaltning maa blive 
foretaget en Istandsættelse af de ud for deres Ejendomme beliggende Diger, 
Fjordhalediget og Klægoddiget, der under Stormen den 5. og 6. November f. A. 
ere blevne gennembrudte af Havet. Andragendet støtter sig til en af Sandflugts- 
kommissionen afsagt Kendelse, i hvilken det anbefales som paatrængende nød- 

. vendigt, at der snarest muligt foretages en Udbedring af den skete Skade. 


